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Filipínské dílky nezavésují jak
jejmh američtí bratránci a heslře-uíék- y

punčochy na vhodná iní-l- a

nýbrž kladou botky na oknu a ná- -

níi li j oii velmi za (únavě lalďmí

hIi iiom) ní nálada panuje na ěe
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liulliaíi v ininiilýeli dneeli do

koiiěilí ápii' za Maeediaiíi
nu kterou činili h'i přirozené na

"jpoefieigit i'ihi
in) péMýeb zvyku íí ')

'leiiujieiiio niie v nicii nalézají
Nlárky O šlčdréui večeru v

hýcb OMidách mladík a dívku ob-

léknou se za osela a Mnríí n

domovy aby hledali pří-Hmí- íí

Oha při toni pronááejí pěk-
né řeči iníponiínající na udábisl
v l'e lemě zače dotá vá se jím
dárků
O vánočiíni dun skupiny děvčat

a hochů rcprcKcnl ujíce pastýře
betlémské chodí onadaini zpíva-

jíce různé vánoční zpěvy a hledají
novorozeného lezíše Jsou oble

črni do peNlrýel( úborů ozdobe-

ných tábory Zpívají před oby-

dlími ii před obchody doprovázejí-
ce zpěvy hrou na tamburům a jiné

roky proldaáujíee véthina její
liy valelt I va je původu lulliaťské

'„VÍOif (ÍV0M ''lovíClavu l'
"(ívítli j- -

jí'o řcjpínívAjiílio
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ní''l jíozíllíd Mlí ( (o 2" hIiiii

)vt-ll- vlky zíiioi liion fi

' ' nu Utiw i 7M zrtiit!i iíiko ví

nMMVJíJ) yiil Kouzla u

i(iVithu It kferé ťlA j" dobou iíi

k1''lhit ti v4Í"ImiÍ upřímní iWiini'

Vtitioťv jon jedinými cvítky v

Aufrí"'' (if bví " okázaleji
míoI Mívič iíU'h'fn'uii ]ií"Ai-'- i

viih'{t kfeíí rwnl-- zvyky sf

nalili B 1
10 O Macedonií převládá ve své--

mylný názor VHcnliccué je po

vazovaná za Z'iiii iiolnilivokoii
ll" eiinee lCi n I i ( de Iiieet'V'Wr "JJLi WT2Wr MMtiW rzB#'4
praviloii M m i n i j íoii l ci

ZIIHMim liedll V'env lili ale iiecho

vhji ne mni nepřátelsky jak hy
mc melo za l o I Ininiíi noha nre
Ifélio jaí ma naučila je hýl i laku
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i'„ 'fllM! JOVílOVIilí ZH f fljcflHlOH

ílu l'žlv ii''i-'''- fli-h-

nilI jlílIiA Hťí ''f fÍMÍÍÍVUÍIlO '0V('''
ka VAy' hsMh il'iinílio iilývulo n

nutí'': h iUii fii'jívý'li liipHikii

llli''l'llí') jifllZ liAltlt(Vllí' !l"0

l"oí ni zemí lizy iiziinii''ii#il A

sulce ji fio Zíiniilovnlo
I 'I v' llllíllm-llil- l Z" HV'''llíl (IclKlíliO

Zl (' lil íh'' Vl il ž'' olljcVIIÍÍ hf ZhO

ryVíi výeb vbrfí píínc-l- í do )

y'řiA i ií'")iIÍ j" 'A'' ili)i"iiií
Véiioéií dobi hmwiiú jfo (ir
dobil llílýcl) VZpOIlíc( Kádí Zil

léfáne v nyšb'n!íicb na pndu rod

ii yené tt vzpomínáme hi krásné
chvíle kfcré zažilí jiří' v knihu

(icjdražíícb M'l"í Híiň' lill V dobé

vánoční 'Aí iiíun h' fy i'"k
V(ilHM'v byly mnohem !rl'i'i'ji'tí
břcjivéjíí n kránm'jáí Knud pm
to ff n'hiv!íii v - fíiíi-'- y l v

ilruiiové nástroje a ochotné přijí-

mají nabízené jim vánoční dárky
Volají při lom " líucnus paseues!"
í Veselé Vánoce) Jejich produkce

pěkné nebol' cvičí se k nim

po ech' měsíce pod dozorem schop-

ných hudebníků a sborinisl ni

DENNÍ PRÁCE

PRESIDENTA WILSONA

Y Macedonií žije zajímavá Hině

icc národnoil í Srliové 'ulliaí'i
i' i '' i lídíosé a Vlachové lílí se

a v jeh ii národ ndir mí smíšeni
mu Nťlisko liiilharkoii A h i Srh
kiiii a líullnirslícm panovaly spo

má'' V KlerV lialwl V M aeei lollVi'll Nl'lll''C Vlílcí! Xvíl

Zi'o ll lil Imiill! To Irvl (lojcjii kli-l'-

0llH'l HÍ
prííMÍlíviií Jov 'lí z to

ircvauou většinu Oba národovéi íi ii n řs f ř rpiitiHviily iuími 'líi'
íj' imi 'MUn-- llintoi í r iiiír

viíiiio''ří''li vykli je 1 k ijíuiíi

vrdílí že jejich souk iiienovei Ivo
í v Macedonií většinu a bylo Indoto ozuroviiií píroilií'li jcvťi

Takoví' ji' vznik vYiíoc - MávVOtl JUkO llltl)l'l'' illl" MÍHKll opravdu tezko dělat soudce ne

ífcrých krajinách možno nalézt i

pniiiiseni poctu liulluir

V American Magazíne uveřejnil
laines ilay zajímavý článek o den-

ních zvycích presidenta Spojených
Slálii Woodrovv Wilsonu kterého

označuje jako nejdoeh vilnějšího
muže v I 'nii 1'residcnt Wilson po-

trpí si na pořádek a řídí se přes-n- ě

dle rozvrhu hodin Mohli by-

chom jej nazvat i přímo "niintí- -

skvěli slov a viiékferveh onětně

více sríisK vcti
Mncedoiiei zachovali si do dneš

ní Hony mnicMiy svuj mirodiu

kroj Aluži nosí tu krátké sukni
"c jako Albánci 'esniee mace— "fic — "i onské jsou malebné a zajímavé

nou! í hliiuovriilM Sliíí larodov'
iIohII hpnjvii' ničili l'ii Hlimovra-l-

ni proHÍin'i' !)) liuláni

i"'i'"'i'jHÍIio nliinovral vhaUi(-hntiAi!i'- i

jíz" iliď lílí ffoMÍiiM' i'ílí
o lií ilry illíví' Slavili je hlafí
liilov- - iJaliyloiaiin' i nároilov'' ji
ní ovalil v Wiznýfli loriiai-l- i 5a

lyloóaď' ohJhvoviIÍ jimi ožití lo
lui Minluka ji'iiz lyl IoIi'ii kvi'

tla 1'oiloln jako národov' jíní
liilyloóan'' v ty diy ni- - iavíti'vo
Vít I í a pjKiádí ni inzii' dary
Uiihl- - ovoce ii datle Hylí AlAIrý-(n- í

aly iiaznii'í!í Alídrmt olnzc-(o'li-

lolia I' iiiiioliýcji ifarodfi

folio diif ki'vny hpory a
Nlavffo lylo vlk' wmíiViií Takt
na rozdíly tavu lylo zapomínáno

I
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(lí''li

)k vJíihIjí'' fiovhlíily 'nioc'?
JHOU V fiwUilill' '(uiOe''l Kl(

'y ohIkvovhI první jníí w íIíiI'í

í oiliívovliiy jwu lt'H i lwii hsl-Ivin- l

Viní' 7siikSť HIkvoih' ohIu

vA Vtio' jí íklnliijí líik vý

iiiiírií' I'ř')i'' mIm vnont í vAcď-ii- í

yJAéíT' v (iiícli iliivíiikí'li
tak kríi'T 'ií i

f orn žv Hvhtkhiii tmtun w

vlAliííi' kouzlu ii liil''íloli
fííi ž ťírUi-- v ly iloy vz}ioníii
utiroi'iií AfíÁfr Kríhfii yjikljidufc
ř včrouky kř'hl'fifilíi'( Ale i po

liiriiíí KIovíioí'' iim'IÍ v ibAií: h'!i

Uy jko j''jí''li Hoiwilnf km iy

jimiž oIíivovíiI! nivnif hlimci' ílí

vraciiiií z in( v její í'f((''iií(u

m v- - Míkuxt hltinc" Víii'ii {

poieviui iiracn ovem i rvhv na

různý způsob připravené zvlááli'

pak "na éerno" h chutnou oiná

viioéních Hválkí tak okázale jako
v Anglií Néiaccku KakiiiHku

Véfííii Aátkeni je nový rok kdy
Hi' udělují dárky u kdy přátelé na

vujeiu mí Mulupřejí V Anglii

ke se zieluvávují hfaré avyky a

ékou 1'ři večeři a po ní zneho

čkářein" President Wilson lile

poznal že dodržování denního pro-

gramu usnadňuje práci která inu

jako uejvyššímu výkonnému úřed-

níku země předléhá
Snídaně presidentova musí být i

připravším přesné v 8 hodin nni o

miniilu dříve a ani o minutu po-

zději I' snídané se dlouho presi-

dent nezdržuje O půl hodiny po-

zději nalézá se již ve své pracovně
kde ée došlé listy
Jeho osobní steMoraf (' L

Swciii kterého jiřivezl si president
do Washingtonu z Nevv lersey a

kterého si váží pro jeho schop-

nost dostavuje se do presidento-
vy pracovny přesně v H :ró hod

dopoledne kdy president zahájí

vá vají se různé zvyky'

ilc nelze říci h by všud" čistota

lyla (HÍlíš přísné zachovávánu Tu

'i tmu možno přijít i nu vesnicí čí

stou a spořádaiiou ale většínnii
jsmi špinavé Domorodci Inlo sku
cčimsl vysvětlují iiespnřádauýnii
noinéry které po dlouhá léta v ze-m- i

panovaly V Macedonii bývalo
Inilidy uiiioho loiipeživých rol

'(Iitč činily nájezdy na vesnice a

lenily bezohledně Venkované
icdbali z toho diívodu o zkrašlu
liní svého obydlí

'

krajinách
'(de byly poměry spořádanější je
épe ii možno tu nalézt i značné
Množství pěkné upravených a či- -

obyčeje pohlíží mc na svátky vá

Po večeři podlil hospodář stu
dni včeličky ba často iljnáveKii

rytmik aby žáby nekřičely kou
skcin vánočky ořechem a jablkem

inéiij h zvláAtiií úctou O AlédréiiiIfoliali Mi'(iái'li ni' h 'hnddiií a

zkríccnííioii lov vi#' iiocc rc j kliidlí wtolcrn' iřlí hvřtli
' I 9 I II I I I I

i mIuici I dobytek doslané vánoční vý
služku Děvčata po áledrovcčern
večeři jdou do Hildu a Iřesou plo

dui zdoliljí e vecliiia olydlí
véfévkaiai jinélí Mužové mají

pť4vo políhíli žcnu když tato ob-

jeví hi p(d touto ozdobou Tento

zvyk pícnehl ne i do Ameriky a na

mnohých nimtecli je posinl zaclio
V4i vAii Nej:laviiéjHÍ chvílí doby

tem při čemž naslouchají z klér

strany se ozve pěn te stranv

pak přijde jejich Ženich Neozvi

Slavností hluiifvrif ii nazývaly
inilllioze faké Koledou kteréž-l-

pojmenování vzniklo z latíiihké
ho hIovh "( 'ulriilue" značící prv-
ní den v méhírj Ale niiiohde také
Koledu yOHohimvttli a povazovali ji
za doliťon Imliyní Staří Kiikovc

vozívali o Váimeíeh Koljadu kfe
rou (ícilMtavnvahi dívka oldeéijiiá
v lílý íaf I' liélnnisú zachoval

jciiíiic( ni' iiniiiiii pan ziaei
iVÍ'fé íioec poficvadz jejích pred
WM a v fdovinálínc je oznaéc
iíin oliií
Hfaří Slované od L'l prosinec do

(i ledia ola vovidi Hliinee ye Hiia

procitlé jedo víiéznlví nud lutou
a hoiiéiHtií' vítali jeho lilaliodárné

piioleiií nu zemí zíimu pohrnu
žťull V lilulíoký hpáneli Na po
ráfku feejjfo oslav dne 2--

proHÍn

iv hyl élédrí v'rer 1'íiiiátíelv ne

vánoční ji uluviiý vánoční oběd li se žádný pak taková panna si

ifyeh venkovských UHedlostí

Kdo si chce učinili pravý pojeni
i Macedonii musí navštívili ně

nlil( krajin Dle jedné o celé Ma

'cdiuiii by soudit i nemohl Někle-- é

niaccdoiiské kraje působí pří
nivýiii dojmem a jiné opětně ml

pří kterém Angličan dopřává si

nejoblíbcnéjiíícli Inliudck V Au

v tom roce neprovdá limb' lejoi
olovo do vody a zkoumají dle jelo
tvarů svůj budoucí osudKlít dárky noní Šuntu CIuiim jako u

núi v Aiacríci1

V ('ccliÁcli zachovalo hc liojněne zvyk vodili o Vánocích koledu piiziijicitn některých nalezne'! ! 1 ! I

obětí bobu Slunce a Mu'ané ho chudou a bohatou Tuto vodí od
' AV'! J ™ ' "T" '

: II Ii i i 'i „i:? i i zvlažte V krajích jihoécNký a za
niiiiir J 'JI Ulili o v II I IWAinnil uarK Houni i' Momu ainaiuji ji ill lili

Invék lidi velmi pohostinné k ei

m i

přátelské ochotné prospěli
inloii i pomocí jinde pak nedíně
ivé a neochot nč

lislý merii'an klďý Macedn
ní liavšl ívil psul před nedá vněm

diktování odpovědí na důležité li-

sty které došly do Bílého domu

předcházejícího dne
V 10 hodin po té zasedá presi-

dent za psacím stolkem své privát-
ní úřadovny v liílém domě Mezi

10 a 10 :'!() hod president vyřizu-

je různé záležitosti a po té přijí-
má návštěvy Každý návštěvník
získává pravidelně pět minut ča-

su někteří jenom Iři a málokdo až

patnáct minut President má před
sebou seznaní osob s nimiž um je-h- o

sekretář ujednal dotyčného dne
schůzku a zaškrtává jména osob s

kterými se toho dne již setkal - —

President každého vítá srdečně u

je potěšen když návštěvník vysvě-

tluje co nejstručněji účel své náv-

štěvy
V 12:110 konči tylo inívštěvy a

president ubírá se k obědu který
nošen je na stůl přesně v 1 hodi-

nu Ve l' hodiny pak přijímá ve

východním pokoji návštěvy turi-

stů kteří luieháeii ahv mu no

Nu půlnoční váicliui se těší i

zvláiíté omladina se k ní dostavuj'
v plném počtu Mnohý za nic m

světě by takovou půlnoční nepru
meškal I staří rádi půlnoční na

vilévují a (in echtě pozorují ťou

kádi vítr anebo je li hvědnalo i

dc toho soudí buď' li V príštín
roce hojnost ovoce ponesou li sle

pice jaká bude úroda a podobně
Koleda na sv Štěpána je vel

kýlu dnem zvláště pro mládež Ib

mládež povauje ddi ten za nej

krásnější ze všech vánočních dní
neboť starší v ten den už oko při
mhouří a povolí nějaké to ctve

na hvoii éeer a élcny rodiny llníNe pokrývky a dávají hospodáři
které nánleilovaly věnovány dy ly tui vybranou VybéiVli ní boha-hodován-

í

návMtéváia a přáním Ion má áliVlí v béři-l- i chu

vzájemného řIčkIÍ u Mahobyfu don má í

Mládež jiak od dub ii'iidávnú h v Klai í Slované o vánočních dnech
féch dneeji (daliácla příbuzné a na nebe ypávnli obilí viú mělo

ynámé přála hojnou úrodu pé značili ze vzájciané přejí ii vel

vovala dobrá liož-%lv- koledovala koii úrodu Mnohé z piivodníl--
zaécž iIohIúviIo c jí nižných dár obveeju hlovaiihkýeh zachovaly w
kú Těiitíí'1 koledami zvKovala až na nuáe dny lícha že tu a tam

dojeni radoufué iiábidv vánoční yméníly ni

Tak by lo u hfarých Sliivauu Kd" vzal puvud vánoční ntro

padoéekých Kažilý kraj má

zvyky jiné anebo řejué v jiné ťor

mé AU Vánoce VHinle hlaví hc

stejné okúille I lili nejchiidM

dopřeje mí v ly dny Icpiích jídel
a pamatuji' mi svoje druhé různý
mi dárky Okázalé hlavnosti cír-

kevní dodávají Vánoi ůui daiáihn

zvláštního koiilii

vbiHtllí ponriliHl věnuje česká

hoxpodyiiíui večeři o hiédréiu duu

miiohýeli krajinách pí i této ve

čeii neslul seluielí "kultu" jídlo
z ječných trhaných krup a hub

Mnohde také oblíbena je nudlová

e Maeedoúaué cíli odpor k vodě

Neradi se myjí a koupáni považují
'a zdraví škodlivé Ale jinak prý
i
po! lpi na ozdoby na svých oble

'íili To zvlášté platí o ženách
ilerč jsou dovednými vvšívačka
ni a zhotovují práce na nichž s

adnsli spočine lidské oko Také

lidy ozdobuji se klenoty hlavněriiclví Mládež toho dne obebáz
Nejinak lomu bylo u národů nu k který je oblíben v četných

obvdlí svých sousedu a tik á kolt briinlctaiui a náušnice Tvto ceníJiných ktťřl v te době oln vnvalr ťcmíi li e vropnliých i v Aincnect
dy zu které dostává se jí nižnýchrrtzni dolirú boíntvii kleni dnpřá iNěkleií mají za In že tento zvyk se uie velikosti a ino nalezli

hniZoIctV které VliÍ llblU a čavala jím úrody zemí cleného há pliiiel l!ypll Knypťané onekA
isto i více AIuzi oiičtiiě iiolrni siiíivli lu- i l ji--

ivij a ndutriiňoviilu tdnpv Mnulnýi h valí palmové hlrntny n nechávali Snídaně s panenkou na dubne piakv u svvch opas lh „Mj zhai-- v „„-
-

'Vsident
i

tyto vítá srdečně n jediui-l- i se
Obchod v Maeedimi Je hlavně vo milné pohovmí si s nimi Ně- -

rukou líckn a židu klei i ciiuciiiii kily po lakové recepci koná é

a všechno citijí ceny dv s čleiiv kabinetu anebo nekle- -

Iv ejiiúsiibnc Na tuto okolnost rv m diplomatem Po té hruje uoll'

řiliiliíeh iob Slíd í flíiaíilié dne jim pntit' d ViUiácf vél v I což ničlo
r

proMiien onbiviividi boha Mi niiznaéiii dvanáct iiicnícii 1'nkml
fhril oi b nitele pmihlA Nliácc je uániii váiiocid Nlrouiky dár-iitln-

i

Hvřla a přciimutclc ďábla I' ky a !adkosliui objevily i poprvé
I 'cl Aaii ťl konaly ne ruviic iikáalčj v Německu llvly Inm rozhodné
kbivnoti hluimv rulu známy dílve mv ve 1'riineií a Au

1'rvnl kfeiiťmié iict-bivi- nanie jlu I Anglie p(ivieii byl Mr
n IcjSiíe Kiiita v pneiim i iiv hivjím k v inočnl Ňéincckit Němci
KoiiciinA t upomdikoti tm pt iebod m vi$ nilromek vti
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